alvorada@alvorada.rs.gov.br.

DOUGLAS MARTELLO DE SOUZA SILVEIRA - PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 02/2026/CCE/SMPOP/DCL. Tipo: menor preço/empreitada por preço
global. Modo de disputa: aberto. Objeto: Contratação de empresa para a execução 1.152,38m² (mil
cento e cinquenta e dois metros quadrados e trinta e oito decímetros quadrados) de pavimentação da
Rua José Ribeiro em concreto simples. Data da sessão: 23/03/2026, às 08h30min. Local: Portal de
Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do

[...]

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 02/2026 – EDITAL Nº 02/2026

O Prefeito Municipal de Imigrante, torna público aADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Concorrência
Eletrônica nº 02/2026, em favor da empresa, TRAÇADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 00.472.805/0001-38, no valor total de R$ 3.782.835,94 (três milhões, setecentos e oitenta
e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos). O objeto é a contratação de
empresa para a reconstrução da ciclovia localizada na VRS-863, denominada Rodovia Paulo Gilberto
Altmann, conhecida como “Estrada do Perau”, no Município de Imigrante/RS, com recursos federais